Cuenta Publica 2019
Universidad Politécnica de Tulancingo
Indicadores de Postura Fiscal

L

HIDALGO

crece Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2019

I. Ingresos Presupuestarios (I1=1+2) 92,957,429.00
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 0.00
2. Ingresos del Sector Paraestatal 92,957,429.00
Il. Egresos Presupuestarios (l1=3+4) 92,957,429.00
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 0.00
4. Egresos del Sector Paraestatal 92,957,429.00
11l. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (lll =1 -1I) 0.00

110,663,371.89
0.00
110,663,371.89
110,509,820.37
0.00
110,509,820.37
153,551.52

110,663,371.89
0.00
110,663,371.89
98,915,430.14
0.00
98,915,430.14
11,747,941.75

I1l. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0.00
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= Il - IV) 0.00

153,551.52
0.00
153,551.52

11,747,941.75
0.00
11,747,941.75

A. Financiamiento 0.00
B. Amortizacioén de la deuda 0.00
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) 0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos

del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder

Ejecutivo,

Legislativo

Judicial

y  Auténomos.

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del

Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo,

3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizé

Legislativo,

Judicial

Elaboré

y Organos

Auténomos.

DR. ARTURO GIL BORJA
RECTOR

L.C. JOSE REYES BANOS ORTIZ
SECRETARIO ADMINISTRATIVO



