

## Cuenta Pública 2019 Universidad Politécnica de Tulancingo Indicadores de Postura Fiscal Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2019



Concepto	Estimado	Devengado	Pagado
I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)	92,957,429.00	110,663,371.89	110,663,371.89
Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa	0.00	0.00	0.00
Ingresos del Sector Paraestatal	92,957,429.00	110,663,371.89	110,663,371.89
II. Egresos Presupuestarios (II=3+4)	92,957,429.00	110,509,820.37	98,915,430.14
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa	0.00	0.00	0.00
Egresos del Sector Paraestatal	92,957,429.00	110,509,820.37	98,915,430.14
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)	0.00	153,551.52	11,747,941.75

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)	0.00	153,551.52	11,747,941.75
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V= III - IV)	0.00	153,551.52	11,747,941.75

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado
A. Financiamiento	0.00	0.00	0.00
B. Amortización de la deuda	0.00	0.00	0.00
C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B)	0.00	0.00	0.00

- 1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autónomos.
- 2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos.
- 3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

	Autorizó	Elaboró
	DR. ARTURO GIL BORJA RECTOR	L.C. JOSE REYES BAÑOS ORTIZ SECRETARIO ADMINISTRATIVO